UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 11 năm 2024

  Kính gửi:

                                               -   Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 -   Sở Xây dựng;

 -   Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 -   UBND thị xã An Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số
3734/SNN-PTNT ngày 30/10/2024 về việc triển khai thực hiện đầu tư xây dựng
Dự án khu tái định cư Cầu Gành, phường Nhơn Hòa, thị xã An Nhơn và ý kiến
tham gia của các Sở, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo
như sau:

1. Giao UBND thị xã An Nhơn:

-  Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, rà soát
các khu tái định cư đã được đầu tư xây dựng trên địa bàn thị xã, xác định quỹ
đất còn lại lập Phương án bố trí ổn định dân cư xen ghép theo quy định tại Phụ
lục II, ban hành kèm theo Thông tư số 24/2023/TT-BNNPTNT ngày 21/12/2023

của Bộ Nông nghiệp và PTNT để bố trí tái định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng
thiên tai ở khu vực dọc bờ sông Kôn phía Nam cầu Gành, phường Nhơn Hòa.

Trường hợp qua rà soát không còn quỹ đất để bố trí tái định cư xen ghép thì căn
cứ vào điểm b, khoản 1 và điểm b, khoản 2, Mục IV, Điều 1 của Quyết định số
590/QĐ-TTg ngày 18/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ, UBND thị xã An Nhơn
chủ động lập dự án đầu tư xây dựng bố trí ổn định dân cư tập trung theo quy

định tại Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư số 24/2023/TT-BNNPTNT ngày

21/12/2023 của Bộ Nông nghiệp và PTNT, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt,
trong đó chú trọng lập Phương án chi tiết di dời, bố trí tái định cư cho các hộ
dân bị ảnh hưởng vùng sạt lở. Vị trí dự án bố trí tái định cư cho 18 hộ dân theo

đồ án Quy hoạch chi tiết đã được UBND thị xã An Nhơn phê duyệt tại Quyết
định số 5691/QĐ-UBND ngày 05/7/2024; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét,
chỉ đạo thực hiện trước ngày 25/11/2024.

- Chủ động bố trí ngân sách địa phương để triển khai thực hiện dự án theo
quy định pháp luật về đầu tư công; vốn ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh sẽ
hỗ trợ dự án trong giai đoạn 2026 – 2030 theo cơ chế của tỉnh khi cân đối được
nguồn vốn. Đồng thời, cân đối, bố trí ngân sách của thị xã và lồng ghép các
nguồn vốn hợp pháp khác trên địa bàn để triển khai thực hiện Phương án chi tiết
di dời, bồi thường, hỗ trợ tái định cư 18 hộ dân vùng thiên tai vào nơi ở mới.

Về việc triển khai thực hiện đầu
tư xây dựng Dự án khu tái định cư

Cầu Gành, phường Nhơn Hòa,
thị xã An Nhơn.

9063 08

2

2. Giao các Sở, ngành có liên quan thực hiện chức năng, nhiệm vụ được
giao phối hợp hướng dẫn UBND thị xã An Nhơn triển khai thực hiện phương án

di dời, bố trí tái định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng vùng sạt lở khu vực Cầu
Gành, phường Nhơn Hòa, theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

   Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU (báo cáo);

- CT UBND tỉnh;
- PCTTT UBND tỉnh N. T. Thanh;

- Các Sở: TC, TNMT;
- CVP UBND tỉnh;
- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu VT, K19.

                    KT. CHỦ TỊCH
                    PHÓ CHỦ TỊCH

                              Nguyễn Tuấn Thanh